平成 27 年度第１回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 27 年 4月 21 日（火） 13：45～15：00

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

委員定数：18 名

出席委員： 15 名（定足数充足）

議  長：首藤禎史経営学研究科委員長

議  案：

１．経営学研究科各種委員会委員の選出について

議長より、資料に基づき平成 27 年度各種委員の選出について提案があり、審議の結果、これが承

認された。欠席委員の各種委員選出については次回経営学研究科委員会にて確認することとした。

２．平成 27 年度経営学研究科教育補助員（TA）の採用について

議長より、資料に基づき平成 27 年度研究補助員の採用について提案があり、審議の結果、これが

承認された。

３．平成 27 年度修士論文および博士論文の提出要領について

 議長より、資料に基づき平成 27年度論文提出スケジュールと提出要領等提案があり、これが承認

された。

４．平成 27 年度修士論文および博士論文の主査・副査の選出について

議長より、平成 27 年度論文提出予定者の主査に向けて、論文副査を選出の上、大学院事務室へ

報告するよう依頼がなされた。

５．平成 28 年度経営学研究科入学試験要項について

議長の指名により、事務方より平成 28 年度入学試験要項について、昨年度からの主な変更案が説

明され、これが承認された。

続けて事務方より、その他修正点がある場合は大学院事務室へ連絡するよう依頼がなされた。

６．研究指導教員の変更について

議長より、資料に基づき、当該大学院生の指導教員変更について説明があり、これが承認された。

７．法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の

責任授業回数等の勤務に関する規則について

議長より、資料に基づき当該規則の変更点について説明があり、これが承認された。

９．授業科目名変更に伴う大学院学則の改正について

議長指名の委員より、資料に基づき大学院学則の改正案について次回経営学研究科委員会にて審

議したい旨の提案があり、これが承認された。

１０．その他

なし。

報告承認事項：

１．学籍異動について

 議長より、資料に基づき大学院生の退学について報告があり、これが承認された。

２．平成 27 年度経営学研究科経営学専攻研究生入学試験合否判定について

議長より、資料に基づき平成 27 年度研究生入学試験の結果について報告があり、これが承認され

た。

３．平成 27 年度大学院評議会委員の改選について

議長より、資料に基づき平成 27 年度大学院評議会委員の改選について報告があり、これが承認さ

れた。

４．他専攻科目の履修について

 議長指名の委員より、資料に基づき大学院生の他専攻科目の履修並びに当該科目の単位取得条件

を満たした場合の単位認定について提案があり、これが承認された。

５．その他

なし。

報告事項：

１．平成 27 年度経営学研究科委員会開催日程について

 議長より、資料に基づき平成 27年度経営学研究科委員会スケジュールについて報告された。

２．平成 27 年度大学院評議会・研究科委員長会議日程について

議長より、資料に基づき平成 27 年度大学院評議会・研究科委員会会議スケジュールについて報告

された。

３．平成 27 年度大学院入学試験の結果について

 議長より、資料に基づき平成 27年度入学試験結果が報告された。

４．「経営学研究の基本技法」のスケジュールについて

  議長より、資料に基づき当該オムニバス科目の平成 27 年度開講スケジュールが報告された。

５．7限目の設置について

議長より、平成 27 年 3月 16 日開催大学院評議会にて、経営学研究科の 7限開講について報告を

行った旨が報告された。

６．その他

なし。

以 上